por mais 12 (doze) meses, a partir de 19/A9D025 até 18109/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,

respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei n" 14.133 , de 2027 .

t/ f

CLÁUSULA SEGUNDA _ PREÇO

Perfazendo o valor global de RS 26.238,72 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e oito reais e setenta e

dois centavos), conforme desçrito na Cláusula Quinta do Contrato no 67/2024, sendo esse rea-iustado corn

base no índice do IPCA (IBGE) de 5.130500 %.

CLÁUsULÂ TERCEIRA - DoTAÇÁo oRÇAMENTÁR]A

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados